Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 231/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regímento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO Ofícío Circular no 0136/20211GAB1PRES de 15 de jutho de

2021;

CONSIDERANDO o 50 Semínário de Alinhamento estratégico em

Comunicação do Sistema Cofen/ Conselhos Regionais de Enfermagem, que ocorrerá no

período de 18 à 19 de agosto de2021, no auditório do Conselho Regional de Enfermagem

de São Paulo - SP , baixam as seguintes determinações:

Art. 1o Autorizar a viagem da Presidente Rita Sandra Franz, do Coordenador

de Comunicação Flavio Lourenço Lacerda e da Assessora de Comunicação Thais Ferrari
Penteado, no período de 1810812021 a 1910812021, à cidade de São paulo.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitíba, 20 dejulho de 2021

pã*/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: gO24O-530